
Dziennik Ustaw Nr 137 - 2762 - Poz. 727 i 728 

1 

4102 

4103 

4104 

4107 

2 3 4 

4101 10 10 O - - Świeże lub mokrosolone 
4101 1090 O - - Pozostałe 

- Pozostałe skóry i skórki bydlęce świeże lub mokrosolone: 
4101 21 00 O - - Całe 
4101 2200 O - - Krupony i półkrupony 
4101 2900 O - - Pozostałe 150 ton 
4101 30 - Pozostałe skóry i skórki bydlęce inaczej zakonserwowane: 
4101 3010 O - - Suszone lub suchosolone 
4101 3090 O - - Pozostałe 

4101 4000 O - Skóry i skórki końskie lub innych zwierząt jednokopytnych 500 ton 

4102 Surowe skóry owcze lub jagnięce (świeże lub solone, suszone, 
wapnowane, piklowane lub inaczej zakonserwowane, ale nie 
garbowane, pergaminowane lub bardziej przetwarzane), rów-
nież dwojone lub z wełną, oprócz wyłączonych zgodnie z uwagą 
1 (c) do niniejszego działu : 

4102 10 - Z wełną: 
410210 10 O - - Jagnięce 
41021090 O - - Pozostałe 

- Bez wełny : 
410221 00 O - - Piklowane 100 ton 
41022900 O - - Pozostałe 
4103 Pozostałe surowe skóry i skórki (świeże lub solone, suszone, 

wapnowane, piklowane lub inaczej zakonserwowane, ale nie 
garbowane, pergaminowane lub bardziej przetwarzane), rów-
nież dwojone lub odwłosione, oprócz wyłączonych zgodnie 
z uwagami 1 (b) lub 1 (c) do niniejszego działu: 

4103 10 - Kozie i koźlęce : 
4103 10 10 O - - Świeże, solone lub suszone 
410310 90 O - - Pozostałe 
41032000 O - Z gadów 
41039000 O - Pozostałe 

4104 Skóry bydlęce lub zwierząt jednokopytnych wyprawione, bez 
włosia, inne niż skóry z pozycj i nr 4108 lub 4109: 

410410 - Całe skóry bydlęce wyprawione o powierzchni jednej sztuki 
nie przekraczającej 2,6 m2 (28 stóp kwadratowych) : 

41041030 O - - Pozostałe skóry wyprawione, ale nie preparowane ina-
czej niż tylko garbowane chromowo w stanie mokrym 
(wet blue) 

- - Pozostałe : 300 ton 
41041091 O - - - Nie preparowane inaczej niż tylko garbowane 

- - - Inaczej preparowane: 
41041095 O - - - - Skóry chromowe 
410410 99 O - - - - Pozostałe 

- Pozostałe wyprawione skóry bydlęce i zwierzątjednokopyt -
nych, garbowane lub dogarbowane, ale nie preparowane 
inaczej, nawet dwojone: 

410421 00 O - - Skóry bydlęce wyprawione, wstępnie garbowane garb-
nikami roślinnymi 

410422 - - Skóry bydlęce wyprawione, wstępnie garbowane w inny 
sposób: 

41042210 O - - - Nie preparowane inaczej niż tylko garbowane chro-

41042290 O 
mowo, w stanie mokrym (wet blue) 

- - - Pozostałe 
41042900 O - - Pozostałe 

4107 Skóry wyprawione z pozostałych zwierząt, bez włosia, inne niż 
skóry z pozycj i nr 4108 lub 4109: 

4107 10 - Swińskie : 300 ton 
41071010 O - - Garbowane, ale nie preparowane inaczej 

728 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 22 grudnia 1994 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na przywóz w 1995 r. pojazdów samo
chodowych pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej . 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów celnych na 
przywóz pojazdów samochodowych, ustanowionych rozpo 
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1994 r. 



Dziennik Ustaw Nr 137 - 2763 Poz. 728 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz 
niektórych towarów pochodzących z państw członkowskich 
Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 133, poz. 687), następuje 
w drodze wydawania pozwoleń na przywóz, na podstawie 
wniosków składanych przez polskie podmioty gospodarcze 
określone w ust. 2. 

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, dotyczącym 
odrębnie każdej marki pojazdu samochodowego może wy
stępować polski podmiot gospodarczy będący wyłącznym 
przedstawicielem producenta lub producentów pojazdów 
danej marki, z którym producent zawarł umowę upoważ
niającą do przywozu w 1995 r. takich pojazdów do Polski 
w ramach ustanowionego kontyngentu. 

3. Wnioski mogą być składane do Ministerstwa Współ
pracy Gospodarczej z Zagranicą od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia i będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń, 
do czasu wyczerpania kontyngentu , nie później jednak niż do 
dnia 31 grudnia 1995 r. Wnioski złożone przed dniem wejścia 
w życie rozporządzenia nie podlegają rozpatrzeniu . Kontyn
gent nie rozdysponowany do dnia 31 grudnia 1995 r. nie 
podlega rozdysponowaniu w roku 1996. 

4. Wzór wniosku o wydanie pozwolenia na przywóz 
pojazdów samochodowych w ramach kontyngentu, o któ
rym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do rozporządzenia . 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, powinny 
być dołączone następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający uprawnienie podmiotu gos
podarczego do dokonywania w ramach swojego przed
siębiorstwa obrotu towarowego z zagranicą pojazdami 
samochodowymi: odpis z rejestru handlowego lub in
nego rejestru (dokumentu) stwierdzającego status osób 
prawnych albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej - od podmiotów nie będą
cych osobami prawnymi, 

2) kopia dokumentu właściwego urzędu statystycznego 
o nadaniu identyfikatora statystycznego podmiotu (RE
GON), 

3) pisemne oświadczenie podmiotu zagranicznego o nada
niu polskiemu podmiotowi gospodarczemu wyłącznych 
uprawnień przedstawicielskich, upoważniających do 
przywozu pojazdów samochodowych danej marki na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w ramach kontyn 
gentu w 1995 r., potwierdzone przez urząd konsularny 
Rzeczypospolitej Polskiej właściwy dla siedziby pod 
miotu zagranicznego, wraz z tłumaczeniem na język 
polski, 

4) zaświadczenie właściwego urzędu skarbowego stwier 
dzające zgłoszenie obowiązku podatkowego oraz nale
żyte wypełnianie zobowiązań podatkowych, 

5) w przypadku rozdysponowan ia kontyngentu w trybie 
§ 2 ust. 2 - kopia faktury producenta, kopia poprzednio 
udzielonego pozwolenia, potwierdzona przez urząd cel
ny, a także - będąca dowodem sprzedaży pojazdu 
- kopia faktury lub rachunku uproszczonego, wysta
wianych przez sprzedawcę zgodnie z odrębnymi przepi
sami o podatku od towarów i usług , albo - w razie 
zaistnien ia okoliczności , za które nie ponosi odpowie
dzialności wnioskodawca bądź wystawca faktury lub 
rachunku uproszczonego - inny dowód utraty, znisz
czenia lub zbycia pojazdu. 

6) w przypadku rozdysponowania kontyngentu w trybie 
§ 4 - kopia umowy sprzedaży zawartej z nabywcą 
pojazdu samochodowego. 

§ 2. 1. Rozdysponowanie kontyngentu , o którym mo
wa w § 1 ust. 1, następuje w drodze wydawania pozwoleń na 
przywóz, które udzielane na podstawie jednego wniosku 
mogą dotyczyć łącznie przywozu nie więcej niż 400 sztuk 
pojazdów samochodowych określonych pod lp. 1 i 2 załącz
nika nr 1 do rozporządzenia wymienionego w § 1 ust. 1 lub 
łącznie nie więcej niż 5 sztuk pojazdów samochodowych 
określonych pod lp. 3 tego załącznika. 

2. Uzyskanie pozwolenia na przywóz na podstawie 
kolejnego wniosku może nastąpić, jeżeli wszystkie pozwole 
nia udzielone na podstawie wniosku poprzedniego zostały 
wykorzystane i przedstawiono dokumenty wymienione w § 1 
ust. 5 pkt 5. 

§ 3. Pozwolenia wydawane w trybie § 2 zachowują 
ważność przez okres 5 miesięcy od dnia wystawienia i mogą 
być wykorzystane nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 1995 r. 
oraz nie dłużej niż do dnia 31 października 1995 r. 

§ 4. 1. Część kontyngentu, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
nie rozdysponowana lub nie wykorzystana do dnia 31 
października 1995 r. podlega rozdysponowaniu w trybie 
określonym w niniejszym rozporządzeniu , z zastrzeżeniem 
ust. 3, 4 i 5. 

2. Podmioty gospodarcze obowiązane są przedłożyć 
w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą w te 
rminie do dnia 10 listopada 1995 r. informacje dotyczące 
stopnia wykorzystania pozwoleń na przywóz udzielonych do 
dnia 31 października 1995 r. w ramach rozdysponowania 
kontyngentu , o którym mowa w § 1 ust. 1. Przepis § 1 ust. 
5 pkt 5 stosuje się odpowiednio. 

3. Wydawanie pozwoleń na przywóz pojazdów samo
chodowych w ramach części kontyngentu nie rozdyspono
wanej lub nie wykorzystanej do dnia 31 października 1995 r. 
następuje na rzecz podmiotów spełniających warunki wy
mienione w § 1 ust. 2. W stosunku do podmiotów, które 
w okresie przed dniem 31 października 1995 r. dokonywały 
przywozu pojazdów w ramach kontyngentu , rozdysponowa
nie następuje z uwzględnieniem w szczególności kryterium 
stopnia dotychczasowego wykorzystania kontyngentu przez 
te podmioty. 

4. Wniosek o udzielenie pozwolenia na przywóz, doty
czący rozdysponowania części kontyngentu, o której mowa 
w ust. 3, może być składany od dnia 15 listopada 1995 r. 
Wniosek złożony przed tym terminem nie podlega rozpat 
rzeniu. 

5. Pozwolenia wydane w trybie określonym w ust. 3 
mogą być wykorzystane do dnia 31 grudnia 1995 r. 

§ 5. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze 

niem nie stosuje się przepisów § 1, § 2 oraz § 3 ust. 1 i 2 roz
porządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie sposobu rozdys 
ponowania kontyngentów oraz postępowania w sprawach 
wydawania pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towa
rowym z zagranicą (Dz. U. Nr 131, poz. 626 i z 1994 r. Nr 132, 
poz. 681). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
L. Podkański 



Dziennik Ustaw Nr 137 2764 Poz. 728 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 22 grudnia 1994 r. (poz. 728) 

Do Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 

WNIOSEK 

o wydanie pozwolenia na przywóz pojazdów samochodowych w ramach kontyngentu celnego, ustanowionego na 1995 r.l
) 

Znak sprawy ..... (numer i data rejestracji w MWGzZ. ul. Żurawia 4a, Warszawa ) 2) 

Identyfikator REGON (pełny) ... . ...... ......... .. . . ... .. ....... ... . .... ..... ...... . .... .. . 

Wnioskodawca 
(nazwa skrócona) 

Wnioskodawca 
(nazwa pełna) 

Adres ......... . .. ..... . .. . .. . .. .. ...... . .... .... .... kod pocztowy ......... . .......... . 

nr telefonu .. . . . . ... .... . . ...... telefaksu .. . ... ...... . . .... teleksu ... . .. ..... .. .. .. . 

Proszę o wydanie pozwolenia na przywóz w ramach rozdysponowania kontyngentu następującej liczby pojazdów 
samochodowych 3): 

A) wyposażonych w urządzenia katalityczne 4}: 

Lp. Kod PCN Marka i model Ilość 
samochodu sztuk 

Razem ilość ..... ... ... ... . 

B) nie wyposażonych w urządzenia katalityczne: 

Lp. Kod PCN Marko i model Ilość 
samochodu sztuk 

Razem ilość ......... . ... . . 

(data wystawienia wniosku) (pieczęć firmowa wnioskodawcy) 

Nazwa Kraj 
producenta pochodzenia 

Nazwa Kraj 
producenta pochodzenia 

(imię, nazwisko, stanowisko oraz podpis osoby 
reprezentującej wnioskodawcę) 

l) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1994 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych 
towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U . Nr 133. poz. 687). 

2) Numer rejestracji wpisuje Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą . 

Adres dla korespondencji pocztowej: Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą , skrytka pocztowa P-22, 00-950 Warszawa. 
3) Wniosek składa się odrębnie dla pojazdów samochodowych osobowych i towarowych. 
4) Ograniczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1994 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na przywóz w 1995 r. pojazdów samochodowych pochodzących z państw 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 137, poz. 728) . odnoszą się łącznie do pojazdów wyposażonych zarówno w urządzenia 
katalityczne, jak i nie wyposażonych w takie urządzenia . 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM. 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71. P-1. tel. 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62 -06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2787 -1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 86000 zł 


